

" " 2010 год
А.Ю.Уткин

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Капитальный ремонт скатной кровли многоквартирного дома
Новгородская обл. р.п. Любяткино, ул. Советов, д.32

По

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Примечания
1	3	4	5	6
1	Разборка деревянных элементов конструкции крыши обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	2,862	
2	Разборка покрытий кровель из волнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	2,862	
3	Очистка чердака от мусора	тн	3,000	
4	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали ножевой, сыпавших, желобов, отливов, свесов и т.п.(конек)	100 м труб и покрытий	0,27	
5	Разборка обшивки фронтонов	100 м2	0,58	
6	Разборка деревянных заподненных проемов оконных без подоконных досок на фронтонах	100 м2	0,0144	
7	Отнебозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пириллак" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнестойкости по НПБ 251	100 м2	4,293	
8	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой	100 м2	2,862	
9	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из профлиста	100 м2	2,862	
10	Устройство обрешетки с прозорами из брусков 50*50 под кровлю из профлиста	100 м2	2,862	
11	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	1	
12	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля (Применительно профнастилов)	100 м2 кровли	2,862	
13	Смена обделок из листовой стали, примыкающей к каменным стенам	100 м	0,12	
14	Утепление покрытий плитками из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой(2 слоя)	100 м2	1,12	

15	Утепление плитками на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-013-03	100 м2	1,12	
16	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой (под утеплитель и на утеплитель)	100 м2	2,24	
17	Устройство ходов на чердаке	100 п. м ходов	0,34	
18	Обшивка фронтонов досками обшивки	100 м2	0,98	
19	Улучшенная окраска масляными составами по дереву	100 м2	0,98	
20	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами раздельными (раздельно-сдвоенными) в стенах деревянных нерубленых площадью проема до 2 м2(На фронтонах)	100 м2 проемов	0,0144	
21	Улучшенная окраска масляными составами по дереву заполнений оконных проемов на фронтонах	100 м2	0,0144	
22	Исправление кладки дымовой трубы	100 кирпичей	5,122	
23	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2 поверхности	0,067	
24	Окраска поверхности дымовых труб с подготовкой поверхности цементная	100 м2 фасала	0,067	
25	Смена колачков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал (4 кан)	10 шт.	0,2	
26	На каждый следующий канал добавлять к расценке 58-21-1	10 шт.	0,2	
27	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для кладки облицовки	100 м2	0,56	
28	Погрузочные работы. Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т	12,30	
29	Перевозка грузов I класса автомобилем-самосвалом грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 19 км	т	12,30	

Применены коэффициенты - 1,15, 1,25 (МДС 35.04.7).

СОСТАВИЛ: *В.И. Мельников* ОКР *Д.С. Журавин* Ф.В.

" " 201 г.

" " 201 г.

Наименование стройки - Новгородская обл. р.п. Любятино, ул. Советов, д.32
Объект : Капитальный ремонт скатной кровли многоквартирного дома

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 120-07-15

капитальный ремонт кровли из профилированного листа

Основание: Дефектная ведомость
Чертежи №

Сметная стоимость - 567,479 тыс.руб
Нормативная трудоемкость - 849,24 чел-ч
Сметная заработная плата - 109,720 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2009 г. с переводом в текущие цены июня 2015 г. (письмо комитета архитектуры и градостроительства Новгородской области № УА-1519-И от 23.06.2015г.)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количеств о		Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занят. общ. машин	
			ед. изм.	Всего	Экспл. машин	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	В т.ч. зарплаты	На еднн.	Всего	
№1 <Нет раздела>												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
1	ТЕРр58-1-01 (0)	Разборка деревянных элементов конструкций крыши обрешетки из брусков с прозорами V=286,2/100; Кровля из профилированного листа; Крыши, кровли при ремонте	2,862 100 м2 кровли	226,51 183,44	43,07 9,04	648,27	525,01	123,27	15,16	43,39		
1.1	509-9900	Строительный мусор	4,0068 т	0		0			0,46	1,32		
2	ТЕР46-04-008-04 (0)	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов Кровля из профилированного листа; Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	2,862 100 м2 покрытия	219,85 188,89	30,96 0	629,21	540,6	88,61	15,9	45,51		
2.1	509-9900	Строительный мусор	2,5758 т	0		0		0	0	0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕРр69-9-01 (0)	Очистка помещений от строительного мусора V=1,2*2,5/100; Общеобъемные работы; Прочие ремонтно-строительные работы	0,03 100 т мусора	2 368,24 2 368,24	0 0	71,05	71,05	0 0	214,32 0	6,43 0
3.1	509-9900	Строительный мусор	3 т	0		0				
4	ТЕРр58-3-01 (0)	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сапчииков, желобов, отливов, свесов и т.п.(конек) Кровля из профинированного листа; Крыши, кровли при ремонте	0,27 100 м труб и покрытий	108,32 108,11	0,21 0	29,25	29,19	0,06 0	9,1 0	2,46 0
4.1	509-9900	Строительный мусор	0,0324 т	0		0				
5	ТЕР10-01-012-01 (0) МДС38 п.3.3.1	Разборка обшивки фронтонов ЗП=477,35*0,8; ЭММ=59,62*0,8; ЗПм=0*0,8; Мат=3640,62*0; ТЗТ=36,3*0,8; Общеобъемные работы; Деревянные конструкции	0,58 100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	429,58 381,88	47,7 0	249,16	221,49	27,67 0	29,04 0	16,84 0
6	ТЕР46-04-012-02 (0)	Разборка деревянных заготовлений проемов оконных без подоконных досок на фронтонах Общестроительные работы; Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	0,0144 100 м2	2 412,46 2 128,4	284,06 152,17	34,74	30,65	4,09 2,19	172,76 7,74	2,49 0,11
7	ТЕР26-02-018-02 (0) МДС35.п.4.7	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Парилак" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 ЗП=127,02*1,15; ЭММ=78,77*1,25; ЗПм=1,52*1,25; ТЗТ=8,87*1,15; ТЗТм=0,09*1,25; Кровля из профинированного листа; Теплоизоляционные работы	4,293 100 м2 обрабатыва емой поверхност и	253,18 146,07	98,46 1,9	1 086,9	627,08	422,69 8,16	10,2 0,11	43,79 0,47
7.1	[113-8071]	Антисептик-антгнирен "ПИРИЛАКС 3000" для древесины	88,8651 кг	17,63		1 566,69				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	ТЕР12-01-015-03 (0) МДС35.п.4.7	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой ЗП=104,43*1,15; ЭММ=34,64*1,25; ЗПм=2,56*1,25; ТЗТ=7,84*1,15; ТЗТм=0,13*1,25; Кровля из профилированного листа; Кровля	2,862	1 074,46	43,3	3 075,1	343,7	123,92	9,02	25,82
			100 м2 изолируем ой поверхност и	120,09	3,2			9,16	0,16	0,46
8.1	[101-0856]	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	- 314,82 м2	6,92		-2 178,55				
8.2	[101-7194]	ИЗОСПАН А	314,82 м2	5,11		1 608,73				
9	ТЕРр58-12-02 (0)	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из профлиста Кровля из профилированного листа; Крыши, кровля при ремонте	2,862	1 849,41	31,85	5 293,01	739,37	91,15	21,35	61,1
			100 м2	258,34	6,29			18	0,32	0,92
10	ТЕРр58-12-04 (0)	Устройство контробрешетки с прозорами из брусков под кровлю из профлиста Кровля из профилированного листа; Крыши, кровля при ремонте	2,862	1 385,11	11,4	3 964,18	637,54	32,63	18,41	52,69
			100 м2	222,76	1,57			4,49	0,08	0,23
11	ТЕРр58-5-01 (0)	Ремонт деревянных элементов конструкцией крыши укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон Кровля из профилированного листа; Крыши, кровля при ремонте	1	3 716,38	38,14	3 716,38	517,91	38,14	39,87	39,87
			100 м	517,91	0			0	0	0
12	ТЕР12-01-023-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство кровли из металлоочерепицы по готовым прогонам простак кровля (Применительно:профилированный настил) ЗП=506,67*1,15; ЭММ=127,49*1,25; ЗПм=15,53*1,25; ТЗТ=38,53*1,15; ТЗТм=0,79*1,25; Кровля из профилированного листа; Кровля	2,862	23 018,23	159,36	65 878,17	1 667,6	456,09	44,31	126,82
			100 м2 кровли	582,67	19,41			55,55	0,99	2,83
12.1	[101-4136]	Металлочерепица "Монтеррей"(Исключена)	- 349,164 м2	176,79		-61 728,7				
12.2	[101-4555]	Профнастил оцинкованный МП20-1100-0,7	349,164 м2	68,12		23 785,05				
12.3	[101-4128]	Дополнительные элементы кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	28,62 м2	177,09		5 068,32				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	ТЕР 58-20-05 (0)	Смена обделок из листовой стали, приемыканий к каменным стенам Кровля из профилированного листа; Крыши, кровли при ремонте	0,12 100 м	2 472,19 847,08	5,01 0,98	296,66	101,65	0,6 0,12	65,21 0,05	7,83 0,01
13.1	509-9900	Строительный мусор	0,006 т	0		0				
14	ТЕР 12-01-013-03 (0) МДС 35.п.4.7	Утепление покрытий плитками из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой(2 слоя) ЗП=659,87*1,15; ЭММ=143,44*1,25; ЗПм=10,81*1,25; ТЗТ=45,54*1,15; ТЗТм=0,55*1,25; Кровля из профилированного листа; Кровли	1,12 100 м2 утепляемот о покрытия	1 822,99 758,85	179,3 13,51	2 041,75	849,91	200,82 15,13	52,37 0,69	58,65 0,77
14.1	[104-0097]	Вата минеральная "ISOVER", толщина 50 мм	115,36 м2	12,11		1 397,01				
15	ТЕР 12-01-013-04 (0) МДС 35.п.4.7	Утепление покрытий плитками на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-013-03 ЗП=510,92*1,15; ЭММ=137,46*1,25; ЗПм=10,81*1,25; ТЗТ=35,26*1,15; ТЗТм=0,55*1,25; Кровля из профилированного листа; Кровли	1,12 100 м2 утепляемот о покрытия	1 361,86 587,56	171,83 13,51	1 525,28	658,07	192,45 15,13	40,55 0,69	45,42 0,77
15.1	[104-0097]	Вата минеральная "ISOVER", толщина 50 мм	115,36 м2	12,11		1 397,01				
16	ТЕР 12-01-015-03 (0) МДС 35.п.4.7	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой (под утеплитель и на утеплитель) V=112*2/100; ЗП=104,43*1,15; ЭММ=34,64*1,25; ЗПм=2,56*1,25; ТЗТ=7,84*1,15; ТЗТм=0,13*1,25; Кровля из профилированного листа; Кровли	2,24 100 м2 изолируем ой поверхност и	1 074,46 120,09	43,3 3,2	2 406,79	269	96,99 7,17	9,02 0,16	20,2 0,36
17	ТЕР 69-7-01 (0)	Устройство ходов на чердаке Кровля из профилированного листа; Прочие ремонтно-строительные работы	0,34 100 п. м ходов	2 151,02 253,97	16,82 3,34	731,35	86,35	5,72 1,14	20,8 0,17	7,07 0,06
18	ТЕР 10-01-012-01 (0) МДС 35.п.4.7	Обшивка фронтонов досками обшивки ЗП=477,35*1,15; ЭММ=59,62*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=36,3*1,15; ТЗТм=0*1,25; Общестроительные работы; Деревянные конструкции	0,98 100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	4 264,1 548,95	74,53 0	4 178,82	537,97	73,04 0	41,75 0	40,92 0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	ТЕР15-04-025-01 (0) МДС35.п.4.7	Улучшенная окраска масляными составами по дереву ЗП=808,75*1,15; ЭММ=8,83*1,25; ЗПм=0,2*1,25; ТЗТ=58,52*1,15; ТЗТм=0,01*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	0,98	1 325,22	11,04	1 298,72	9 11,46	10,82	67,3	65,95
19.1	[113-8029]	Эмаль ПФ-115 цветная	25,284 кг	39,83		1 007,06		0,25	0,01	0,01
20	ТЕР10-01-027-11 (0) МДС38.Пр.3.7; МДС35.п.4.7	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами раздельными (раздельно-спаренными) в стенах деревянных нерубленых площадью проема до 2 м2(На фронтонах) V=0,72*2/100; ЗП=3507,4*1,15*1,15; ЭММ=468,66*1,15*1,25; ЗПм=0*1,15*1,25; ТЗТ=260*1,15*1,15; ТЗТм=0*1,15*1,25; Общестроительные работы; Деревянные конструкции	0,0144	12 841,39	673,7	184,92	66,79	9,7	343,85	4,95
20.1	[101-0901]	Скобяные изделия для оконных блоков с раздельными двойными переплетами жилых зданий двухстворных (независимо от высоты)	2 комплект	41,1		82,2		0	0	0
20.2	[203-0066]	Блоки оконные с двойным остеклением с раздельными створками двухстворные ОР 12-15В, площадь 1,71 м2	1,44 м2	791,8		1 140,19				
21	ТЕР15-04-025-05 (0) МДС35.п.4.7	Улучшенная окраска масляными составами по дереву заполнений оконных проемов на фронтонах ЗП=1915,45*1,15; ЭММ=9,89*1,25; ЗПм=0,2*1,25; ТЗТ=138,6*1,15; ТЗТм=0,01*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	0,0144	2 423,09	12,36	34,89	31,72	0,18	159,39	2,3
21.1	[113-0246]	Эмаль ПФ-115	100 м2 окрашиваемой поверхности	2 202,77	0,25			0	0,01	0
22	ТЕР60-10-01 (0)	Исправление кладки дымовой трубы V=39,4*1,3/100; Общестроительные работы; Печные работы при ремонте	0,000366 т	29 000		10,62				
22.1	[404-0275]	Кирпич глиняный для дымовых труб, размером 250x120x65 мм, марка 100	5,122	228,34	9,25	1 169,56	974,41	47,38	14,77	75,65
			100 кирпичей	190,24	1,57			8,04	0,08	0,41
			0,5122 1600 шт.	1 779,85		911,64				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
22.2	509-9900	Строительный мусор	2,61222 т	0		0				
23	ТЕРр61-31-01 (0)	Оплетка трубок поверхности дымовых труб Отделочные работы; Шпаклевочные работы при ремонте	0,067 100 м2 поверхност и	2 818,46 1 859,31	1,9 0	188,84	124,57	0,13 0	131,4 0	8,8 0
24	ТЕР15-04-011-03 (0) МДС35 п.4.7	Окраска поверхности дымовых труб с подготовкой поверхности цементная ЗП=130,29*1,15; ЭММ=9,94*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=10,03*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	0,067 100 м2 фасада	660,36 149,83	12,43 0	44,24	10,04	0,83 0	11,53 0	0,77 0
25	ТЕРр58-21-01 (0)	Смена коптиков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал (4 кан) Кровля из профилированного листа; Крыши, кровли при ремонте	0,2 10 шт.	1 449,01 231,38	3,17 0	289,8	46,28	0,63 0	18,6 0	3,72 0
25.1	509-9900	Строительный мусор	0,0104 т	0		0				
26	ТЕРр58-21-02 (0)	На каждый следующий канал добавлять к расценке 58-21-1 ЗП=64,69*3; ЭММ=1,06*3; ЗПм=0*3; Мат=359,21*3; ТЗТ=5,2*3; ТЗТм=0*3; Кровля из профилированного листа; Крыши, кровли при ремонте	0,2 10 шт.	1 274,88 194,07	3,18 0	254,98	38,81	0,64 0	15,6 0	3,12 0
26.1	509-9900	Строительный мусор	0,003 т	0		0				
27	ТЕР08-07-001-01 (0) МДС35 п.4.7	Установка и разборка наружных навесных лесов высотой до 16 м трубчатых для кладки облицовки ЗП=570,71*1,15; ЭММ=7,41*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=43,4*1,15; ТЗТм=0*1,25; Общестроительные работы; Конструкции из кирпича и блоков	0,56 100 м2 вертикальн ой проекции для наружных лесов	958,17 656,32	9,26 0	536,58	367,54	5,19 0	49,91 0	27,95 0
28	ТССЦи01-01-01-041	Погрузочные работы. Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Цед=53,5*7; <Нет вида работ>; <Нет вида работ>	12,3 т	374,5 0	0 0	4 606,35	0	0 0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
29	ТССЦп03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км Цед=10,9*7,17; <Нет вида работ>	12,3	78,153	0	961,25		0		
ИТОГО:			т							

73 925,87 11 025,76 2 053,44 840,51
170,4 8,73

Наименование и значение множителей										Прямые
------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--------

Кровля из профилированного листа (1, 4, 9, 10, 11, 13, 25, 26)

Зарплата	2635,76*9,8	9,8	25 830
Машины и механизмы	287,12*6,26	6,26	1 797
Материалы	11569,67*3,27	3,27	37 833
Итого			65 460

Крыши, кровли при ремонте (1, 4, 9, 10, 11, 13, 25, 26)

Накладные расходы	(2635,76+48,48)*9,8*0,83*0,85	0,71	18 677
Сметная прибыль	(2635,76+48,48)*9,8*0,65*0,8	0,52	13 679
Итого			97 816

Отделочные работы (23)

Зарплата	124,57*9,8	9,8	1 221
Машины и механизмы	0,13*6,26	6,26	1
Материалы	64,14*4,14	4,14	266
Итого			1 488

Штукатурные работы при ремонте (23)

Накладные расходы	(1221+0)*0,79*0,85	0,67	818
Сметная прибыль	(1221+0)*0,5*0,8	0,4	488
Итого			2 794

Отделочные работы (19, 21, 24)

Зарплата	953,22*9,8	9,8	9 342
Машины и механизмы	11,83*6,26	6,26	74
Материалы	1430,48*4,14	4,14	5 922
Итого			15 338

Отделочные работы (19, 21, 24)

Накладные расходы	(9342+2)*1,05*0,9*0,85	0,8	7 475
Сметная прибыль	(9342+2)*0,55*0,85*0,8	0,37	3 457
Итого			26 270

Кровля из профилированного листа (8, 12, 14, 15, 16)

Зарплата	3788,28*9,8	9,8	37 125
Машины и механизмы	1070,27*6,26	6,26	6 700
Материалы	39417,42*3,27	3,27	128 895

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Итого			172 720
Кровля (8, 12, 14, 15, 16)			
Накладные расходы	(37125+1001)*1,2*0,9*0,85	0,92	35 076
Сметная прибыль	(37125+1001)*0,65*0,85*0,8	0,44	16 775
Итого			224 571
Кровля из профилированного листа (7)			
Зарплата	627,08*9,8	9,8	6 145
Машины и механизмы	422,69*6,26	6,26	2 646
Материалы	1603,82*3,27	3,27	5 244
Итого			14 035
Теплоизоляционные работы (7)			
Накладные расходы	(6145+80)*1*0,9*0,85	0,77	4 793
Сметная прибыль	(6145+80)*0,7*0,85*0,8	0,48	2 988
Итого			21 816
Общестроительные работы (22)			
Зарплата	974,41*9,8	9,8	9 549
Машины и механизмы	47,38*6,26	6,26	297
Материалы	1059,41*5,5	5,5	5 827
Итого			15 673
Печные работы при ремонте (22)			
Накладные расходы	(9549+79)*0,78*0,85	0,66	6 354
Сметная прибыль	(9549+79)*0,63*0,8	0,5	4 814
Итого			26 841
Общестроительные работы (5, 18, 20)			
Зарплата	826,25*9,8	9,8	8 097
Машины и механизмы	110,41*6,26	6,26	691
Материалы	4898,62*5,5	5,5	26 942
Итого			35 730
Деревянные конструкции (5, 18, 20)			
Накладные расходы	(8097+0)*1,18*0,9*0,85	0,9	7 287
Сметная прибыль	(8097+0)*0,63*0,85*0,8	0,43	3 482
Итого			46 499
Кровля из профилированного листа (17)			
Зарплата	86,35*9,8	9,8	846
Машины и механизмы	5,72*6,26	6,26	36
Материалы	639,28*3,27	3,27	2 090
Итого			2 972
Прочие ремонтно-строительные работы (17)			

Наименование и значение множителей			Значение	Прямые
Накладные расходы	(846+11)*0,78*0,85		0,66	566
Сметная прибыль	(846+11)*0,5*0,8		0,4	343
Итого				3 881
Общестроительные работы (27)				
Зарплата	367,54*9,8		9,8	3 602
Машины и механизмы	5,19*6,26		6,26	32
Материалы	163,85*5,5		5,5	901
Итого				4 535
Конструкции из кирпича и блоков (27)				
Накладные расходы	(3602+0)*1,22*0,9*0,85		0,93	3 350
Сметная прибыль	(3602+0)*0,8*0,85*0,8		0,54	1 945
Итого				9 830
Кровля из профилированного листа (2)				
Зарплата	540,6*9,8		9,8	5 298
Машины и механизмы	88,61*6,26		6,26	555
Материалы	0*3,24		3,24	0
Итого				5 853
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (2)				
Накладные расходы	(5298+0)*1,1*0,9*0,85		0,84	4 450
Сметная прибыль	(5298+0)*0,7*0,85*0,8		0,48	2 543
Итого				12 846
Общестроительные работы (6)				
Зарплата	30,65*9,8		9,8	300
Машины и механизмы	4,09*6,26		6,26	26
Материалы	0*5,5		5,5	0
Итого				326
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (6)				
Накладные расходы	(300+21)*1,1*0,9*0,85		0,84	270
Сметная прибыль	(300+21)*0,7*0,85*0,8		0,48	154
Итого				750
Общестроительные работы (3)				
Зарплата	71,05*9,8		9,8	696
Машины и механизмы	0*6,26		6,26	0
Материалы	0*5,5		5,5	0
Итого				696
Прочие ремонтно-строительные работы (3)				
Накладные расходы	(696+0)*0,78*0,85		0,66	459
Сметная прибыль	(696+0)*0,5*0,8		0,4	278

